
                                                                                                           

    284 
 

RIO CUARTO, 08 de abril de 2016. 
 

VISTO  las notas presentadas por los estudiantes de las carreras 
Comunicación Social y Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, la 
intervención del Departamento y de la Secretaría Académica de la Facultad de 
Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas de las carreras pertenecientes 
al Departamento de Ciencias de la Comunicación. 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidades solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los estudiantes. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 284/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



                                                                                                           

    284 
 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 284/2016) 
ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS HASTA 

EL 
TURNO 

ALBA, Oscar Eduardo 
(D.N.I. 33.814.548) 

Comunicación 
Social 

-Introducción a la 
Comunicación (6113) 
-Lenguaje y Comunicación 
(6133) 
-Introducción a la 
Semiótica (6135)         

Mayo 2016 

ALVAREZ, Cesar 
Andrés 
(D.N.I. 34.172.987)  

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Introducción a la 
Sociología (6134) 

Mayo 2016 

DEHAES, María Belén 
(D.N.I. 34.672.153) 

Comunicación 
Social 

-Comunicación Impresa 
Aplicada (6131) 

Mayo 2016 

CARBONARI, Cintia 
Belén  
(D.N.I. 37.166.646) 

Comunicación 
Social 

-Semiótica (6116) Mayo 2016 

CASACCIA, Enrique 
Oscar 
(D.N.I. 37.490.069) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Semiótica (6116) 
-Periodismo y 
Comunicación Impresa 
(6136) 
-Gráfica (6119) 

Mayo 2016 

DÍAZ, María Agustina 
(D.N.I. 36.681.056) 

Comunicación 
Social 

-Comunicación 
Radiofónica (4072) 
-Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118) 

Mayo 2016 

FARIAS, Silvina Deisy 
(D.N.I. 35.386.971) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 

Mayo 2016 

FERREYRA, Rocío 
del Valle 
(D.N.I. 38.021.773) 

Comunicación 
Social 

-Teoría de la 
Comunicación Humana I 
(6115) 

Mayo 2016 

FERRO, Agustina 
Florencia 
(D.N.I. 36.415.217) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Semiótica (6116) Mayo 2016 

FUNES, Mariana 
Soledad 
(D.N.I. 36.133.074) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Teoría del Desarrollo 
(6143) 

Mayo 2016 

  



                                                                                                           

    284 
 
GAZZANIGA, Ángelo 
Ignacio 
(D.N.I. 35.647.574) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Semiótica (6116) Mayo 2016 

LLOBEL, Mariano 
(D.N.I. 35.672.646) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 
-Teoría del Desarrollo 
(6143) 

Mayo 2016 

MIGLIORE, Gerardo 
Carlos 
(D.N.I. 35.909.580) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Introducción a la 
Comunicación Humana 
(6113) 

Mayo 2016 

MORIENA, Quillén 
Aymará 
(D.N.I. 48.693.585) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Semiótica (6116) Mayo 2016 

NATALÍ, María 
Daniela 
(D.N.I. 36.480.173 ) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Comunicación Impresa 
Aplicada (6131) 
-Comunicación 
Institucional (6150) 
-Comunicación y 
Marketing (6153) 

Mayo 2016 

OVIEDO, Micaela 
(D.N.I. 36.852.482) 

Comunicación 
Social 

-Ética, Comunicación y 
Derecho (6138) 

Mayo 2016 

PEÑA COLAZO, 
Nicolás 
(D.N.I. 38.017.884) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Teoría de la 
Comunicación Humana I 
(6115) 

Mayo 2016 

PICCO, Agustina 
(D.N.I. 37.489.531) 

Comunicación 
Social 

-Periodismo y 
Comunicación Impresa 
(6136) 

Mayo 2016 

PIQUER, Germán 
Matías  
(D.N.I. 35.915.455) 

Comunicación 
Social 

-Comunicación Televisiva 
(4084) 

Mayo 2016 

ROMERO, Valentina 
(D.N.I. 36.305.773) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118) 
-Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 

Mayo 2016 

SCHIAVI, Stefani 
Melisa 
(D.N.I. 35.259..986) 

Comunicación 
Social 

-Semiótica (6116) Mayo 2016 

  



                                                                                                           

    284 
 
TELLERIA 
RAMIREZ, José 
Ignacio 
(D.N.I. 36.283.999) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Metodología de la 
Investigación Social 
(6139) 

Mayo 2016 

VALSECHI, Luciana 
Soledad 
(D.N.I. 29.562.543) 

Comunicación 
Social 

-Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118) 
-Introducción a la 
Sociología (6134) 
-Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 
-Introducción a la 
Semiótica (6135) 

Mayo 2016 

SACHETTA, María 
Antonela 
(D.N.I. 35.915.291) 

Comunicación 
Social 

-Teoría del Desarrollo 
(6143) 

Mayo 2016 

CARBALLO, 
Anabella del Valle 
(D.N.I. 32.836.031) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

-Teoría de la 
Comunicación Humana I 
(6115) 

Mayo 2016 

 


